INDICAÇÃO Nº 01/ 2006.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CABECEIRA GRANDE – MG.

O Vereador abaixo assinado, regimentalmente apoiado, INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, após ouvido o Plenário, providências no sentido
de mandar colocar iluminação pública no canteiro central da Avenida Manoel Alves da
Mata na Vila de Palmital de Minas.

JUSTIFICATIVA:

Se o canteiro central daquela avenida for iluminado, melhorará a iluminação

da via pública que no momento só possui iluminação de um lado e também aumentará a
beleza estética da sede do distrito.

Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2006.

VEREADOR AURELIANO DA GUIA